обов‟язковим предметом в армії та військових школах. Практична реалізація цієї
інструкції наштовхнулась на різночитання змісту, норм та форм проведення фізичного виховання. Саме
тому ще через чотири роки, у 1864 році за ініціативи А. Куза та за його особистим патронажем прийнято
Інструктивний Закон №52014/1864 (ОВ №272 від 5/17 грудня 1864 р.) який затвердив організацію
військового навчання по єдиним зразком і передбачає обов‟язковість викладання фізичних вправ в тепер
вже у ліцеях. Таким чином, зацікавлення військових у підготовці сильних, витривалих та
дисциплінованих кадрових військових реалізувалось у впровадженні фізичного виховання в навчальну
програму закладів освіти, як військових так і цивільних.